
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 147 del Reg.              

Data  23/12/2021 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno  Ventitré,    del mese di  dicembre ,    alle ore 12,00, 

nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

          Assente     

          Presente  

           Presente  

            Presente   

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 
 

 

Oggetto:  Approvazione schema di convenzione con il Liceo Statale 

“Lucio Seneca” di Bacoli ai fini dell’alternanza scuola lavoro. 

 
 



 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che 
 

per favorire l’inserimento dei giovani nel mondo del lavoro l’Amministrazione comunale promuove 

servizi di orientamento e sostiene progetti di terzi, tra cui in particolare quelli presentati dalle scuole 

secondarie di secondo grado e relativi anche alla promozione dell’alternanza scuola/lavoro; 
 

ai sensi dell'art 1 D.Lgs. 77/05, l’alternanza costituisce una modalità di realizzazione dei corsi nel 

secondo ciclo del sistema d’istruzione e formazione, per assicurare ai giovani l’acquisizione di 

competenze spendibili nel mercato del lavoro; 
 

l’alternanza scuola-lavoro è soggetta all’applicazione del D.Lgs. 9 aprile 2008, n.81 e successive 

modifiche; 
 

la Legge 30 dicembre 2018 n 145 ha ridenominato i percorsi di alternanza scuola lavoro in “percorsi 

per le competenze trasversali per l’orientamento”, denominati con l’acronimo PCTO, con una 

rimodulazione della durata dei percorsi i quali, con effetti dall’esercizio finanziario 2019, sono 

attuati per una durata complessiva minima; 

 

CONSIDERATO 
 

che questo Ente ha promosso le iniziative per la valorizzazione della figura del poeta Michele 

Sovente, di cui alla delibera GC n.27 del 10 marzo 2021; 
 

che nell’ambito di queste iniziative ha proposto al Liceo Statale “Lucio Anneo Seneca” di Bacoli di 

collaborare ai fini del coinvolgimento degli allievi, di cui al protocollo n.18204 del 20/12/2021; 
 

che a seguito delle interlocuzioni il Liceo Statale “Lucio Anneo Seneca” di Bacoli ha ritenuto di 

attivare un progetto scolastico dedicato a Michele Sovente; 

 

DATO ATTO 
 

che si intende pertanto aderire al progetto e che va istituita apposita convenzione con il Liceo 

Statale “Lucio Anneo Seneca” di Bacoli, in linea con le finalità istituzionali dell’Ente; 
 

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal Liceo Statale “Lucio Anneo Seneca” di Bacoli ai 

fini dell’attuazione del progetto formativo connesso con il corso di studi per l’anno scolastico 

2021/2019; 
 

RITENUTO opportuno procedere in merito all’approvazione della bozza di convenzione 

predisposta dal Liceo Statale “Lucio Anneo Seneca” di Bacoli; 
 

CONSIDERATO che come indicato nella convenzione nessun onere è previsto a carico del bilancio 

comunale, 
 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. del 

18/08/2000, n.267; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. Per le motivazioni esposte nella premessa, di approvare lo schema di convenzione con il 

Liceo Statale “Lucio Anneo Seneca” di Bacoli, autorizzando il Sindaco alla firma della stessa. 
 

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore XII all’attuazione di tutti gli adempimenti 

necessari e conseguenti. 
 

3. Di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione, al fine di dar corso con urgenza al 

presente atto, ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. con D.Lgs.n.267/2000. 
 

f.to Dr. Giuseppe Pugliese 

    



Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to  Bibiana Schiano Di Cola  

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

f.to Giovanni Padovano 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile , ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Approvazione schema di convenzione con il Liceo Statale “Lucio Seneca” di Bacoli ai fini 

dell’alternanza scuola lavoro. 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

      F.TO     d.ssa Laura Simioli 

 

F.TO  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

1 

Dalla Residenza Municipale, lì  23/12/2021 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                              f.to     d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 15  del 12 gennaio 2022 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno  12 

gennaio 2022  e vi rimarrà pubblicata fino al _27 gennaio 2022  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12 gennaio 2022 

 

IL Messo Comunale  

Ciro Schiano Lomoriello 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 540  del 12 gennaio 2022 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           f.to       d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li  12 gennaio 2022 

  

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                        f.to     Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


